Congonhas, 28 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1069

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Congonhas, 28 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1069

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

38° - EDITAL DE PUBLICAÇÃO – 25/07/2014

ATA DA 32ª SESSÃO ORDINÁRIA DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇOES DO MUNICIPIO DE CONGONHAS –

JARI/CONGONHAS/MG

Aos Vinte e Cinco dias do mês de Julho de 2014, à Rua Doutor Paulo Mendes, nº. 38, Centro, reuniu-se em sua 32ª. Sessão Ordinária a Junta

Administrativa de Recursos de Infrações do Município de Congonhas/MG, estando presentes os seguintes membros: Walter Guilherme de Freitas (efetivo), Jose

Roberto da Costa (efetivo) e Ricardo Alves Antunes (suplente).
          A junta julgou os recursos abaixo, decidindo da seguinte forma:

PROCESSO NOME RECURSO PLACA DECISÃO

053/2014 Jose Afonso Ferreira RR-149/2014 HLI - 2209 NÃO PROVIDO

054/2014 Sivaldo dos Santos Silva RR-147/2014 GMJ - 9034 NÃO PROVIDO

055/2014 Wesley Christiam Fideles Carneiro RR-150/2014 GRG - 9087 NÃO PROVIDO

Encerrou-se a reunião lavrando-se a presente ata assinada por mim Presidente da Junta à vista dos demais membros presentes.
Vista ao Processo deverá ser solicitada com 72h de antecedência.

Das decisões da JARI somente cabe recurso à 2ª Instância – CETRAN, no prazo de 30 dias a partir da Publicação deste.

Walter Guilherme de Freitas

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

39º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO – JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/
CONGONHAS

Pelo presente edital, o Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Walter Guilherme de Freitas convoca os

membros titulares nomeados pelas portarias nº 407/2013 e 727/2013 para a sessão pública de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades aplicadas pelos
Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 17:30 horas do dia 29 de Julho de 2014, na Sede da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura

de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome Processo-JARI

Congonhas, 28 de julho de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1069

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3

Wesley Christiam Fideles Carneiro Processo JARI/CONGONHAS 56/2014

Arlindo Viana de Miranda Processo JARI/CONGONHAS 57/2014

Adriano Martins Dantas Processo JARI/CONGONHAS 58/2014

Walter Guilherme de Freitas

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/016/2014.- 2º ALTERAÇÃO – RETIFICAÇÃO

Onde se lê: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 31 de julho de 2014, de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 31 de julho de 2014, às
09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG, Lê-se: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 08 de agosto de 2014, de 09:00 às 09:30

horas. Abertura: Dia 08 de agosto de 2014, às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG, retificando também o ANEXO II – TERMO DE

REFERÊNCIA, no que diz respeito à Planilha de Quantidades e Preços e Cronograma Físico-Financeiro (inclusão e acréscimo de tributos e do valor total da
Planilha).Maiores informações, junto à FUMCULT, pelo telefone: (31)3731-3314, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas.

Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira.Sérgio Rodrigo Reis–Diretor-Presidente da FUMCULT.25/07/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONCORRÊNCIA Nº PMC/020/2014

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços e fornecimento de materiais para obras complementares do Matadouro Municipal. TIPO:
Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 28/08/2014 às 13:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 28/08/2014 às

13:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119 , 1139 e

1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Maria Geralda Zacarias– Presidente da CPJL.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Ajuste 023/2013

Partícipes: município de Congonhas (CNPJ 16.752.446/0001-02) e Fundação CSN para o Desenvolvimento Social e a Construção da Cidadania (CNPJ

19.690.999/0001-76). Objeto: prorrogação do prazo de vigência. Vigência: de 21/06/2013 a 30/04/2014. Congonhas, 27 de fevereiro de 2014. (a) José de Freitas

Cordeiro (CPF 245.186.116-91) – Prefeito de Congonhas / Monica Garcia Fogazza Rego (CPF 104.577.518-51) – Presidente da Fundação CSN / Denise Pereira
Martins (CPF 582.222.436-91) – Diretora do CET.

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

http://www.congonhas.mg.gov.br/

		2014-07-28T17:49:11-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626